- 1 -

广 西 标 准 化 协 会

广西企业科协联合会
桂标协〔2023〕247 号

关于召开全国学会入桂活动暨首届广西企业
标准化促进大会的通知

各有关单位：

为贯彻落实党中央、国务院关于深化标准化工作改革精神及

《国家标准化发展纲要》和《企业标准化促进办法》 (国家市场监

督管理总局令第 83 号)有关要求，引导广西企业加强标准化工作，

提升企业标准化水平，提高产品和服务质量，推动企业高质量发展，

促进广西经济社会高质量发展。中国标准化协会、广西壮族自治区

科学技术协会指导广西标准化协会联合广西企业科协联合会定于

11 月 20 日举办全国学会入桂活动暨首届广西企业标准化促进大

会。现将有关事宜通知如下：

一、大会主题

标准化成就企业高质量发展。

文件

- 2 -

（一）中国标准化协会秘书长张秀春致辞；

（二）广西壮族自治区科学技术协会领导致辞；

（三）广西标准化协会发布一批原创性高质量团体标准；

（四）中国标准化协会为广西标准化协会授牌（企业标准化良

二、组织单位

指导单位：中国标准化协会、广西壮族自治区科学技术协会

主办单位：广西标准化协会、广西企业科协联合会

协办单位：广西博世科环保科技股份有限公司、广西纵览线缆

集团有限公司、广西工程咨询集团有限公司、桂林优利特医疗电子

有限公司、广西电友科技发展有限公司、恒晟水环境治理股份有限

公司、广西粮运物流集团有限公司、广西金花茶业有限公司、广西

博童教育发展有限公司、广西农村投资集团农业发展有限公司等

龙头企业。

三、会议时间

2023 年 11 月 20 日（星期一）。

四、会议内容（议程见附件 1）

好行为评价机构）；

（五）中国标准化协会理事长于欣丽作主题报告：标准化成

就企业高质量发展暨《企业标准化促进办法》解读；

（六）中国标准化协会标准化良好行为办公室副主任/高级

- 3 -

工程师高璐作主题报告：创建企业标准化良好行为试点成就企业

高质量发展；

（八）广西大学二级教授陈小鹏作主题报告：标准与科技创

（七）广西博世科环保科技股份有限公司技术总监/教授

朱红祥作主题报告：制定原创性高质量标准成就企业高质量发展；

新发展；

（九）广西标准化协会会长/高级工程师谢宏昭作主题报告：

产学研联动制定原创性高质量团体标准赋能广西经济社会高质

量发展；

（十）中国标准化协会领导专家到广西药用植物园调研指导中

草药团体标准国际化工作。

五、会议形式及地点

线下+线上直播：

线下地点：广西建设五象大酒店四楼多功能厅（南宁市青秀区

金湖路 58 号广西建设大厦）；

线上直播微信视频号：八桂标准化资讯。（欢迎长按识别二维

码（见附件 2）提前预约直播。

六、参会人员

（一）中国标准化协会于欣丽理事长、张秀春秘书长及特邀嘉

宾；

- 4 -

（二）自治区科协领导及特邀嘉宾；

（三）广西标准化协会、广西企业科协联合会领导及代表；

（四）各协办企业领导及代表；

（五）广西标准化协会会员、广西企业科协联合会会员、广西

标准化协会标准化专家库专家；各设区市、县（区、市）市场监管

局标准化管理领导及人员；高等院校、科研院所等单位科技工作者；

全区企业负责人及代表。

七、报名方式及颁发培训证

扫描二维码（见附件 3）填写报名回执。线下仅有 250 个名额，

先报先得，报满截止。线上直播名额不限。

扫描二维码（见附件 3）填写报名回执且线下参加大会并签到

的代表；扫描二维码（见附件 3）填写报名回执且线上直播参加大

会并提交参会截图至协会邮箱（guangxibiaoxie@163.com）的代表；

培训结束后 10 个工作日内颁发广西标准化协会统一印制的标准化

培训合格证书，可作为专业技术能力考核的依据。

友情提醒：线上直播参加大会的代表要获取培训证书扫描二维

码报名是必备条件之一。

- 5 -

八、其他事项

本次活动不收取参会代表任何费用。酒店停车位紧张，建议公

共交通出行。地铁 1 号线金湖广场站 G 出口下车，步行约 6 分钟抵

达南宁市广西建设五象大酒店。或市内乘坐 76、705、19、706 等

公交车至金湖金州路口下车。

如自驾前往，车辆建议停在旁边北部湾保险大厦或金庆盛大酒

店后步行前往会场。

附件：1.全国学会入桂活动暨首届广西企业标准化促进大会议程

2.全国学会入桂活动暨首届广西企业标准化促进大会线

上直播预约二维码

3.全国学会入桂活动暨首届广西企业标准化促进大会报

名回执二维码

广西标准化协会 广西企业科协联合会

2023 年 11 月 2 日

- 6 -

附件 1：

全国学会入桂活动暨首届广西企业标准化促进大会议程

时间 内容 备注

08:00-09:00 与会领导、嘉宾、代表签到

领导致辞

09:00-09:10 中国标准化协会秘书长张秀春致辞

09:10-09:20 广西壮族自治区科学技术协会领导致辞

发布标准及授牌仪式

09:20-09:25 发布一批原创性高质量团体标准

09:25-09:30
中国标准化协会为广西标准化协会授牌

（企业标准化良好行为评价机构）

主旨报告

09:30-10:30

报告主题：标准化成就企业高质量发展暨《企业标准化

促进办法》解读

报告嘉宾：于欣丽 中国标准化协会理事长

10:30-11:00

报告主题：创建企业标准化良好行为试点成就企业高质

量发展

报告嘉宾：高璐 中国标准化协会标准化良好行为办公

室副主任/高级工程师

11:00-11:20

报告主题：制定原创性高质量标准成就企业高质量发展

报告嘉宾：朱红祥 广西博世科环保科技股份有限公司

技术总监/教授

11:20-11:40
报告主题：标准与科技创新发展

报告嘉宾：陈小鹏 广西大学二级教授

11:40-12:00

报告主题：产学研联动制定原创性高质量团体标准赋能

广西经济社会高质量发展

报告嘉宾：谢宏昭 广西标准化协会会长/高级工程师

12:00-13:00 自助餐

15:30-18:00
中国标准化协会领导专家到广西药用植物园

调研指导中草药团体标准国际化工作

- 7 -

附件 2：

全国学会入桂活动暨首届广西企业标准化

促进大会线上直播预约二维码

- 8 -

附件 3：

全国学会入桂活动暨首届广西企业标准化

促进大会报名回执二维码

	自助餐
	中国标准化协会领导专家到广西药用植物园
	调研指导中草药团体标准国际化工作